



RADA GMINY TRYŃCZA
Ul. Jana Pawła II 127
37-204 Trynca

tel./fax: +48 (16) 642-12-21 e-mail: ug.trynca@data.pl
<http://www.trynca.eu>

RADA GMINY
TRYŃCZA

Trynca, dnia 28.10.2022 r.

UOR. 0002.12.2022

PROTOKÓŁ
z obrad XLIII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Trynca
odbytej w dniu 28 października 2022 r.

Ad. I.

Otwarcie sesji, powitanie uczestników.

Przewodniczący Rady Gminy Trynca Zofia Nowak o godz. 14⁰⁰ otwiera obrady XLIII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Trynca. Wita Radnych, a w imieniu całej Rady wita obecną na dzisiejszej sesji Panią Annę Schmidt Wiceminister Rodziny i Polityki Społecznej oraz Posel na Sejm RP, następnie Wójta Gminy, Pana Janusza Kornafel Przedsiębiorcę i Prezesa OSP Jagieła, Sekretarza, Skarbnika Gminy oraz Sołtysów.

Ad. II.

Stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Rady informuje, że obrady Rady Gminy są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Prosi Radnych o zalogowanie się do systemu. Informuje, że na podstawie sporządzonej listy obecności oraz po zalogowaniu się w systemie do głosowania w obradach uczestniczy 14 radnych.

Następnie informuje, że wraz z materiałami na sesję Radni otrzymali porządek obrad, oraz pyta czy są uwagi do porządku obrad. Nikt z Radnych nie zgłasza uwag. Przewodniczący Rady informuje, że wpłynął wniosek Wójta o zmianę w porządku obrad, tj. wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zajęcia stanowiska w zakresie budowy targowiska w miejscowości Trynca. Przewodniczący Rady proponuje wprowadzenie projektu uchwały do porządku obrad w punkcie IV.6 i informuje o przejściu do głosowania. Radni w głosowaniu, jednogłośnie wprowadzają do porządku obrad w pkt. IV.6 projekt uchwały w sprawie zajęcia stanowiska w zakresie budowy targowiska w miejscowości Trynca.

Przewodniczący Rady informuje o przejściu do realizacji porządku obrad.

Porządek obrad sesji po uwzględnieniu zmian:

- I. Otwarcie sesji, powitanie uczestników.
- II. Stwierdzenie prawomocności obrad.
- III. Przyjęcie protokołu z obrad ostatniej sesji.
- IV. Podjęcie uchwały w sprawie :
 - IV.1 wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Tryńcza,
 - IV.2 zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tryńcza na lata 2022-2028,
 - IV.3 określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie Gminy Tryńcza,
 - IV.4 obniżenia ceny żyta przyjętej jako podstawa do obliczenia podatku rolnego w 2023 roku,
 - IV.5 określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie gminy Tryńcza.
 - IV.6 zajęcia stanowiska w zakresie budowy targowiska w miejscowości Tryńcza.
- V. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej.
- VI. Wolne wnioski i informacje.
- VII. Zakończenie sesji.

Ad. III.

Przyjęcie protokołu z obrad ostatniej sesji.

Przewodniczący Rady informuje, że protokół z obrad ostatniej sesji był do wglądu w Biurze Rady Gminy oraz został przesłany drogą mailową. Zwraca się z zapytaniem czy są uwagi do treści protokołu.

Z braku uwag do protokołu Przewodniczący Rady przechodzi do głosowania nad przyjęciem protokołu z obrad ostatniej sesji. W głosowaniu jawnym przyjęto protokół z poprzedniego posiedzenia jednogłośnie.

Ad. IV. Podjęcie uchwał w sprawie :

Ad. IV.1

wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Tryńcza

Przewodniczący Rady informuje, że projekt uchwały był przedmiotem obrad na posiedzeniu Komisji ds. Budżetu i Finansów. Otwiera dyskusję i prosi Przewodniczącego tej Komisji o przedstawienie opinii do projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji informuje, że projekt uchwały był przedmiotem obrad na dzisiejszym posiedzeniu Komisji. Wypracowany projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię członków komisji. Prosi o przegłosowanie projektu uchwały.

Przewodniczący Rady prosi o zabranie głosu w dyskusji.

Z braku wypowiedzi w dyskusji Przewodniczący Rady zamyka dyskusję i poddaje pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Tryńcza.

Przewodniczący Rady stwierdza, że w głosowaniu jawnym Uchwała Nr XLIII/446/2022 Rady Gminy Tryńcza z dnia 28 października 2022 roku jednogłośnie zostaje podjęta przez Radę Gminy Tryńcza.

Ad. IV.2

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tryńcza na lata 2022-2028

Przewodniczący Rady informuje, że projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tryńcza na lata 2022-2028, był przedmiotem obrad na posiedzeniu Komisji ds. Budżetu i Finansów. Otwiera dyskusję i prosi Przewodniczącego tej Komisji o przedstawienie opinii do projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji informuje, że projekt uchwały był przedmiotem obrad na dzisiejszym posiedzeniu Komisji. Wypracowany projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię członków komisji. Prosi o przegłosowanie projektu uchwały.

Przewodniczący Rady prosi o zabranie głosu w dyskusji.

Z braku wypowiedzi w dyskusji Przewodniczący Rady zamyka dyskusję i poddaje pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tryńcza na lata 2022-2028.

Przewodniczący Rady stwierdza, że w głosowaniu jawnym Uchwała Nr XLIII/447/2022 Rady Gminy Tryńcza z dnia 28 października 2022 roku jednogłośnie zostaje podjęta przez Radę Gminy Tryńcza.

Ad. IV.3

określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie Gminy Tryńcza

Przewodniczący Rady odczytuje projekt uchwały, wg. którego określa się wysokość stawek podatku od nieruchomości na terenie Gminy Tryńcza:

1) **od gruntów:**

- a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków – **0,85 zł** od 1 m² powierzchni,
- b) pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi płynącymi jezior i zbiorników sztucznych – **4,75 zł** od 1 ha powierzchni,
- c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego – **0,40 zł** od 1 m² powierzchni,
- d) niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o którym mowa w ustawie z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. z 2015 r. poz. 1777) i położonych na terenach, dla których miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego przewiduje przeznaczenie pod zabudowę mieszkaniową, usługową albo zabudowę o przeznaczeniu mieszanym obejmującym wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli od dnia wejścia w życie tego planu w odniesieniu do tych gruntów upłynął okres 4 lat, a w tym czasie nie zakończono budowy zgodnie z przepisami prawa budowlanego – **3,15 zł** od 1 m² powierzchni.

2) **od budynków lub ich części:**

- a) mieszkalnych – **0,38 zł** od 1 m² powierzchni użytkowej,
- b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej – **19,95 zł** od 1 m² powierzchni użytkowej,



- c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym – **11,18 zł** od 1 m² powierzchni użytkowej,
 - d) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń – **4,62 zł** od 1 m² powierzchni użytkowej,
 - e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego – **4,90 zł** od 1 m² powierzchni użytkowej.
- 3) od budowli – 2 % ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 o podatkach i opłatach lokalnych.

Jednocześnie traci moc uchwała Nr XII/124/2019 Rady Gminy Tryńcza z dnia 12 listopada 2019 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie Gminy Tryńcza.

Przewodniczący Rady informuje, że projekt uchwały był przedmiotem obrad w dniu 24 października br. na posiedzeniu wspólnym pięciu stałych Komisji, tj. Komisji ds. Budżetu i Finansów, Komisji ds. Rolnictwa, Gospodarki Terenami, Ochrony Środowiska i Przeciwpożarowej, Komisji Rewizyjnej, Komisji ds. Oświaty, Kultury, Sportu oraz Komisji ds. Opieki Społecznej, Ładu i Porządku Publicznego, a także w dniu dzisiejszym na posiedzeniu Komisji ds. Budżetu i Finansów.

Otwiera dyskusję i prosi Przewodniczącego Komisji ds. Budżetu i Finansów o opinię w sprawie projektu uchwały, który informuje, że Minister Finansów ogłosił w dniu 28 lipca br. nowe maksymalne stawki podatków i opłat lokalnych na 2023 rok. Nowe stawki podatku, m.in. od nieruchomości, w stosunku do roku obecnego są wyższe o 11,8 %. Komisje Rady Gminy Tryńcza pozytywnie zaopiniowały przedstawiony przez Wójta Gminy projekt uchwały w sprawie obniżenia podatku od nieruchomości o 25,3 % od górnych stawek ogłoszonych przez Ministra Finansów. W wyniku tego, podatnicy w roku 2023 zapłacą podatku od nieruchomości mniej o kwotę 1 mln 566 tys. zł. Prosi o przegłosowanie projektu uchwały.

Przewodniczący Rady prosi o zabranie głosu w dyskusji.

Z braku wypowiedzi w dyskusji Przewodniczący Rady zamyka dyskusję i poddaje pod głosowanie projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie Gminy Tryńcza

Przewodniczący Rady stwierdza, że w głosowaniu jawnym Uchwała Nr XLIII/448/2022 Rady Gminy Tryńcza z dnia 28 października 2022 roku jednogłośnie zostaje podjęta przez Radę Gminy Tryńcza.

Ad. IV. 4

obniżenia ceny żyta przyjętej jako podstawa do obliczenia podatku rolnego w 2023 roku

Przewodniczący Rady odczytuje projekt uchwały, wg. którego obniża się średnią cenę skupu żyta przyjmowaną do obliczenia podatku rolnego ogłoszoną w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 2022 roku w sprawie średniej ceny

skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2023 (M.P. z 2022 r. poz. 995) z kwoty 74,05 zł za 1 dt do kwoty 58,40 zł za 1 dt. Przewodniczący Rady informuje, że projekt uchwały był przedmiotem obrad w dniu 24 października br. na posiedzeniu wspólnym pięciu stałych Komisji, tj. Komisji ds. Budżetu i Finansów, Komisji ds. Rolnictwa, Gospodarki Terenami, Ochrony Środowiska i Przeciwpożarowej, Komisji Rewizyjnej, Komisji ds. Oświaty, Kultury, Sportu oraz Komisji ds. Opieki Społecznej, Ładu i Porządku Publicznego a także w dniu dzisiejszym na posiedzeniu Komisji ds. Budżetu i Finansów.

Otwiera dyskusję i prosi Przewodniczącego Komisji ds. Budżetu i Finansów o opinię w sprawie projektu uchwały, który informuje, że przedstawiony projekt uchwały przez Wójta zakłada obniżenie o 21 % średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawę do obliczania stawki podatku rolnego. Następnie informuje, że Komisje Rady Gminy Tryńcza pozytywnie zaopiniowały przedstawiony przez Wójta Gminy niniejszy projekt uchwały i prosi o jego przegłosowanie.

Przewodniczący Rady prosi o zabranie głosu w dyskusji.

Z braku wypowiedzi w dyskusji Przewodniczący Rady zamyka dyskusję i poddaje pod głosowanie projekt uchwały w sprawie obniżenia ceny żyta przyjętej jako podstawa do obliczenia podatku rolnego w 2023 roku.

Przewodniczący Rady stwierdza, że w głosowaniu jawnym Uchwała Nr XLIII/449/2022 Rady Gminy Tryńcza z dnia 28 października 2022 roku jednogłośnie zostaje podjęta przez Radę Gminy Tryńcza.

Ad. IV. 5

określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie gminy Tryńcza

Przewodniczący Rady informuje, że projekt uchwały, określa roczne stawki podatku od środków transportowych, od samochodów ciężarowych od ciągników od przyczep i naczep, oraz od autobusów.

Przewodniczący Rady informuje, że projekt uchwały był przedmiotem obrad w dniu 24 października br. na posiedzeniu wspólnym pięciu stałych Komisji, tj. Komisji ds. Budżetu i Finansów, Komisji ds. Rolnictwa, Gospodarki Terenami, Ochrony Środowiska i Przeciwpożarowej, Komisji Rewizyjnej, Komisji ds. Oświaty, Kultury, Sportu oraz Komisji ds. Opieki Społecznej, Ładu i Porządku Publicznego a także w dniu dzisiejszym na posiedzeniu Komisji ds. Budżetu i Finansów.

Otwiera dyskusję i prosi Przewodniczącego Komisji ds. Budżetu i Finansów o opinię w sprawie projektu uchwały, który informuje, że te stawki podatku, m.in. od środków transportowych , w stosunku do roku obecnego są wyższe o 11,8 %. Przedstawiony projekt uchwały przez Wójta zakłada obniżenie podatku od środków transportowych o 49,6 % od górnych stawek ogłoszonych przez Ministra Finansów. W związku z tym posiadacze środków transportowych, w roku 2023 zapłacą podatku mniej o 410 tys. zł.

Następnie informuje, że Komisje Rady Gminy Tryńcza pozytywnie zaopiniowały przedstawiony przez Wójta Gminy niniejszy projekt uchwały i prosi o jego przegłosowanie. Przewodniczący Rady prosi o zabranie głosu w dyskusji.

Z braku wypowiedzi w dyskusji Przewodniczący Rady zamyka dyskusję i poddaje pod głosowanie projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie gminy Tryńcza.

Przewodniczący Rady stwierdza, że w głosowaniu jawnym Uchwała Nr XLIII/450/2022 Rady Gminy Tryńcza z dnia 28 października 2022 roku jednogłośnie zostaje podjęta przez Radę Gminy Tryńcza.

Jednocześnie dziękuje Panu Wójtowi za wyjście z propozycją obniżenia stawek podatkowych. Wszyscy radni jednogłośnie zaopiniowali ten wniosek mając świadomość, że będzie to skutkowało mniejszymi wpływami do budżetu i niższa będzie kwota części wyrównawczej subwencji ogólnej, jednak też wierzą, że nie spowolni to procesów inwestycyjnych naszej gminy.

Ad. IV. 6

zajęcia stanowiska w zakresie budowy targowiska w miejscowości Tryńcza

Przewodniczący Rady odczytuje projekt uchwały w sprawie zajęcia stanowiska w zakresie budowy targowiska w miejscowości Tryńcza.

Sekretarz Gminy informuje, projekt uchwały został przygotowany w związku z podjęciem działań w celu budowy targowiska w miejscowości Tryńcza. Jego realizacja przyczyni się do promowania lokalnych zasobów, oraz umożliwi handel nimi pomiędzy przedsiębiorcami, rolnikami oraz mieszkańcami. Ponadto jego realizacja zgodna jest z zapisami Strategii Rozwoju Ponadlokalnego oraz z Kierunkiem działań - Programem wsparcia rolnictwa, mieszczącym się w Programie Rozwoju Gminy Tryńcza. Ponadto budowa targowiska umożliwi pozyskiwanie alternatywnych źródeł dochodów oraz promocję lokalnych wyrobów i produktów (w tym ekologicznych).

Otwiera dyskusję i prosi Przewodniczącego Komisji ds. Rolnictwa, Gospodarki Terenami, Ochrony Środowiska i Przeciwpożarowej o opinię w sprawie projektu uchwały, który informuje, że projekt uchwały był przedmiotem obrad na dzisiejszym wspólnym posiedzeniu komisji i uzyskał pozytywną opinię. Prosi o jego przegłosowanie.

Przewodniczący Rady prosi o zabranie głosu w dyskusji.

Z braku wypowiedzi w dyskusji Przewodniczący Rady zamyka dyskusję i poddaje pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zajęcia stanowiska w zakresie budowy targowiska w miejscowości Tryńcza.

Przewodniczący Rady stwierdza, że w głosowaniu jawnym Uchwała Nr XLIII/451/2022 Rady Gminy Tryńcza z dnia 28 października 2022 roku jednogłośnie zostaje podjęta przez Radę Gminy Tryńcza.

Ad. V

Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej

Wójt Gminy informuje o odbytych spotkaniach, w tym z Podkarpackim Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków odnośnie możliwości ratowania z ruin Spichlerza Dworskiego w Tryńczy. Opracowywana jest dokumentacja na to zadanie, jak również będzie udzielone pozwolenie konserwatorskie. Odbyło się również spotkanie z Dyrektorem Caritas Archidiecezji Przemyskiej, podczas którego była możliwość omówienia wspólnych działań jak podziękowania za dotychczasową współpracę. Następnie składa podziękowania na ręce Pani Minister za przekazane dzisiaj w formie promesy środki dla czterech Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych z terenu gminy.

Wójt informuje o bieżących zadaniach realizowanych ze środków w ramach Polskiego Ładu i również na ręce Pani Minister składa podziękowania za pomoc w pozyskiwaniu tych funduszy. Zaprasza Panią Minister, Radnych oraz Sołtysów na Rekonstrukcję Wydarzeń Historycznych, pn. „Akcja Jula” która odbędzie się 5 listopada przy Strażnicy Kolejowej. Informuje również o działalności jednostek organizacyjnych, w tym Centrum Usług Społecznych, które realizuje zadania skierowane zarówno do osób starszych jak i dzieci.

Dziękuję Radzie Gminy za podjęte uchwały podatkowe na rok 2023, za zrozumienie, że należy skierować taką pomoc w kierunku mieszkańców, rolników i przedsiębiorców ze względu na trudny czas.

Na koniec wraz z Radą Gminy na ręce Pani Minister składa jeszcze raz podziękowania za dotychczasową pomoc i wsparcie wszelkich działań jakie są podejmowane na rzecz mieszkańców i rozwoju gminy.

Następnie zabiera głos Pani Minister Anna Schmidt. Wskazuje na wyjątkowość tej Sesji Rady Gminy, z uwagi na podjęte uchwały podatkowe, dzięki którym mieszkańcy w roku 2023 będą płacić niższe podatki. W tym trudnym czasie jest to bardzo ważna i wyjątkowa decyzja, która przedłoży się pozytywnie na finanse przedsiębiorców, rolników i mieszkańców. Nawiązuje również do działań jakie podejmował rząd, w trudnym czasie jakim była pandemia i jakie podejmuje w obliczu trwającej wojny na Ukrainie, której skutki przekładają się na stan gospodarki ale też i finansów gmin. Dlatego też ważne jest jak się gospodaruje środkami publicznymi. Jak pokazał Wójt Gminy, można pozyskiwać środki zewnętrzne na różnego rodzaju działania, realizować wiele zadań inwestycyjnych, co za tym idzie wydatkować również środki własne ale też uwzględnić bezpośrednie potrzeby mieszkańców, rolników i przedsiębiorców – nie podnosić podatków a wręcz odwrotnie – obniżyć je. Gratuluje Radzie i Wójtowi za skuteczność w podejmowaniu decyzji.

Wypowiedzi do odsłuchania na nagraniu transmisji z obrad XLIII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Tryńcza.

Ad. VI

Wolne wnioski i informacje

Wiceprzewodniczący Rady Stanisław Kogut kieruje podziękowania w kierunku Pani Minister za wszelką pomoc i bieżące wsparcie dla gminy ale również dla powiatu przeworskiego.

Dziękuję w szczególności za pomoc w celu realizacji budowy nowego mostu w Gniewczynie. Wójtowi dziękuję za inicjatywę i skierowany wniosek do Rady Gminy o obniżenie podatków. Wiceprzewodniczący Rady Janusz Niżnik również kieruje podziękowania dla Pani Minister w szczególności za środki przyznane na remont Wiejskiego Domu Kultury w Gorzycach i za realizację projektu dot. odnawialnych źródeł energii.

Radna Danuta Mucha również dziękuję Pani Minister za wszelką pomoc a w szczególności za przyznane środki na zagospodarowanie zbiornika wodnego w Gniewczynie.

Radny Zdzisław Rydzik oraz sołtys Stanisław Gliniak dziękują za wszelkie realizowane zadania na terenie gminy.

Wypowiedzi do odsłuchania na nagraniu transmisji z obrad XLIII sesji Rady Gminy Tryńcza.

Ad. VII

Zakończenie sesji

Wobec wyczerpania przyjętego porządku obrad sesji, Przewodniczący Rady dziękuję wszystkim zebranych za udział w obradach i o godz. 14.57 zamyka obrady XLIII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Tryńcza.

Protokolant
Magdalena Rachfal

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY TRYŃCZA

Zofia Nowak

Załączniki:

1. Lista obecności.
2. Imienny wykaz głosowania.
3. Uchwały Rady Gminy Tryńcza